123 gelegenen zwei Liegenschaften "B*****" einschließlich der darauf 

gelegenen beiden Teiche mit einem Gesamtausmaß von ca. 3.170 (nordwestliche Fläche)und 

4.080 m2 (südöstliche Fläche) für die Zeit vom 1.1.2002 bis 31.12.2011. 

2. Pachtentgelt: Das Pachtentgelt beträgt S 33.000,- (€ 2.398,20), in Worten: Schilling 

dreiunddreißigtausend/00 (Euro zweitausenddreihundertachtundneunzig/20) plus jeweiliger 

gesetzlicher Umsatzsteuer (derzeit 0%) und ist jeweils bis 1.12. für das nachfolgende 

Pachtjahr im Voraus zu entrichten. 

3. Wertsicherung: Der Pachtschilling ist nach dem Index der Verbraucherpreise 2000 (VPI